
Protokoll från Avelsrådets möten i sammanfattad version

Avelsrådet, AR, inom ASVH är en expertgrupp bestående av personer med genetisk och
veterinärmedinsk kompetens samt sakkunniga inom ridsport, hingst- och unghästfrågor. AR
är inte beslutande utan har en beredande och rådgivande funktion och utgör en resurs för
ASVH:s styrelse.

I AR ingår 2007 AVN:s ordförande Karl Henrik Heimdal, Jan Philipsson SLU, Emma
Thorén-Hellsten SLU, Eric Lette sportrepresentant dressyr, Jens Fredricson
sportrepresentant hoppning samt från ASVH:s styrelse ordföranden Ingrid Karlsson och
ledamot Görel Nyman.
AR kan adjungera personer från styrelsen och kansliet eller andra, beroende på vilka frågor
som behandlas.
AR sammanträder minst 2 ggr per år. En gång per år samlas ASVH:s styrelse, AR och AVN
till gemensamt möte.
Enligt beslut i ASVH:s styrelse ska protokoll från dessa möten i sammanfattad version
publiceras och göras tillgängliga för ASVH:s medlemmar.

Sammanfattning av
Protokoll från gemensamt möte ASVH:s styrelse, Avelsvärderingsnämnd
och Avelsråd, Flyinge 2007-09-21

Plats: Ehrengranatvåningen, Kungsgården, Flyinge

Närvarande:
Ingrid Karlsson (IK), Johan Köling (JK), Ingrid Lewin (IL) Per Rosenquist (PR)
Christine Stålhammar (CS), Håkan Waltersson (HW), Karl-Henrik Heimdahl (KHH)
Elisabet Lundholm (ELu), Jan Philipsson (JP), mötesordf.Emma Thorén Hellsten (ETH),
mötessekr., Conny Dyrssen (CD), adj. Hingsthållarföreningen, Åsa Viklund (ÅV), adj. SLU
Karin Martinsson (KM), adj. Kansliet, Magnus Nilsson (MN), adj. kansliet för första frågan.

- Mötet inleddes med att Magnus Nilsson från kansliet informerade om att en holländsk
student, Lena Heller som går en utbildning vid Hogeschool Drenthe i Holland inriktad
på ekonomi, marknadsföring och arrangemang önskar göra praktik på kansliet.
Svaret blev positivt, förutsatt att handledarresurser kan avsättas.
Lena som är svensktalande, har senare börjat sin praktik. Hon är en resurs under
championat och bruksprov och arbetar nu bl a med att utvärdera synpunkter på årets
championat

- Från styrelsen rapporterade ordförande Ingrid Karlsson att Emma Thorén
Hellsten nu är anställd som avelsledare men tjänstledig tillsommaren 2008 för att
slutföra sin doktorsavhandling.
Elisabeth Olsson är projektanställd på 20% för att under vintern 2007-2008 arbeta
fram ASVH:s uppfödarutbildning.

- Från SLU rapporterade Åsa Viklund och Emma Thorén Hellsten om pågående
forskning som har betydelse för unghästbedömningar, bruksprov och avelsvärdering,
bl a om hur unghästbedömningsresultat längre tillbaka ska värderas då normerna



ändrats, att domarnas begränsade användande av poängskalan är ett problem samt om
hur utländska hingstar påverkat vår avel före dressyr resp hoppning.

- Hingstreglementet 2008, klart för fastställande efter införande av de sista
korrigeringarna som gäller
Testryttarbetyg: Testryttarna (i både dressyr och hoppning) ska sätta två betyg:
ridbarhet och talang. Ett medelvärde av de två betygen läggs in i formeln för slutbetyg.
Uttrycket ”Allmänt intryck” bör ändras till ”utvecklingsbarhet”. Under diskussionen
underströks att det är viktigt att uppfödare m.fl. kan få reda på testryttarbetygen.
Under förlängt AB ska det stå att 110 är ”ett riktmärke för BLUP” samt finnas
förklarande text ang vad som används som underlag.
En extra testdag för 3-åringarna, då de visas i valfri disciplin föreslås styrelsen
Styrelsen har senare beslutat om dessa förändringar och Hingstreglementet är nu
fastställt och publicerat.

- Sto& Unghästreglementet 2008 med underliggande bedömningsreglementen ;
förslag till förändringar diskuterades.
Förslagen har behandlats på extra möte i samband med championatet samt ska
diskuteras på ordförande/bedömningsledarträff i november.

- Domarutbildning diskuterades, bl a behov av utökad information om ”avelns
spelplan”, vikten av att ge kritik på rätt sätt, dubbelkompetens hos domarna
efterfrågas, viktigt att domarna får feed-back om var de står efter att ha varit på kurs.
Fortsatt likriktning av bedömningarna och skalornas utnyttjande behöver diskuteras.
Fler och fler incitament talar för att ASVH ska fördela domare till bedömningarna

- Kostnad för härstamningskontroll vid felaktigheter i härstamningen
Civilrättsligt gäller att den som förorsakat skadan ersätter den. Det föreslogs att ASVH
skickar ut info till hingsthållare/betäckningsstationer med riktlinjer om vem som
betalar i varje typ av fall. Samma information bör även finnas tillgänglig för stoägarna
på seminstationerna och i en ev. ”code of practice”.

- ”Code of practice” för seminstationer. Kontraktsfrågan mellan anordnaren
(stuterI/seminstation) och stoägaren är inte bearbetad. ASVH vill ta fram ett dokument
från stoägar-perspektiv (skötsel av stoet etc), såväl som ett servicedokument om
seminstationen. Görel och CD arbetar vidare med frågan.

- Nytt rapporteringssystem för seminstationer. KM rapporterade att
inrapporteringssystemet nu är ute på test hos några stationer som varit med på idé-
stadiet. Därefter bör samtliga stationer få det till påseende över vintern för att
underlätta implementeringen fr.o.m. 2008.

- Röntgenutlåtande i samband med försäljning. Problem uppstår när säljarens och
köparens veterinärer inte är överens om tolkningen av röntgenbilder. Mötet ansåg att
ASVH ska sända en skrivelse till hästsektionen i Sveriges Veterinärförbund och påtala
de uppenbara brister som ibland föreligger ifråga om synsätt och ärendehantering.

- Jämförelse av andra, utländska avelsförbunds bruksprov. PR framförde önskemål
om kompetensutveckling inom ASVH (styrelse m.fl.) ang. utländska avelsförbunds
system. Någon form av ”lathund” bör sammanställas över utländska förbund där man



också kan jämföra med ASVH. Den information som finns på Interstallions hemsida
(www.interstallion.org behöver omvandlas i en mer lättillgänglig form för svenska
uppfödare.
Vidare efterfrågade PR en uppdaterad omvärlsanalys där det framgår hur ASVH står
sig gentemot omvärlden. Exempel på frågeställningar att besvara kunde vara: Vilka
avelsförbund är framgångsrika och varför? Hur ser yrkesutbildarkåren ut i andra
länder? Etc.
Uppgifter för vår nya avelsledare!

- Avelskonferensen 2008 i Jönköing 26-27 januari har tema ”Fokus på stona”.

- ASVH:s 80-årsjubileum 2008 ska uppmärksammas genom Jubileumsutställning på
ELMIA i augusti, även detta med sto-tema bl a genom familjegrupper.

- ELu informerade om Dressyrkommitténs arbete med konkreta förslag på
samarbetsavtal mellan uppfödare och ryttare, i syfte att få fram talangfulla svenska
unghästar till unga lovande ryttare. ASVH kommer att engageras i arbetet. CS från
styrelsen tar på sig uppdraget från ASVH:s sida.

Sammanfattat av
Ingrid Lewin


